
Damašek – Belgorod – Teherán … Co mají
společného?!? A co s tím má společného
anglický král?
- CZ24 News | 5. ledna 2024

RUSKO / UKRAJINA / SÝRIE / ÍRÁN: Dobrý den, milá ruská civilizace. Dne 26. prosince byl
při raketovém útoku v syrském Damašku zabit vysoce postavený důstojník Islámských
revolučních gard Sayed Razi Mousavi. Nejedná se o ledajakého důstojníka, ale o muže,
který je za prvé přímým dědicem legendárního generála Qasema Suleimaniho a za druhé
mužem, který velí všem proíránským vojenským formacím na Blízkém východě.
 
Tato eskalace okamžitě zvyšuje napětí. Jen o čtyři dny později, 30. prosince, dochází k nechvalně
známým událostem v Belgorodu, které si vynutí eskalaci již ve východní Evropě.

A o další čtyři dny později dochází v Íránu při vzpomínkovém průvodu ke čtvrtému výročí
Sulejmaního smrti nedaleko místa jeho pohřbu k teroristickému útoku.

Všechny výše uvedené události mají daleko k běžným incidentům, a co je důležitější, v Rusku a Íránu
byly vnímány s nejvyšší mírou ostrosti. Stejně ostře, jak to zamýšlely síly, které tyto incidenty
naplánovaly.

Motiv organizátorů je zřejmý – konflikt se musí nadále rozhořet s novou silou.
A z našeho pohledu za tím vším nestojí Američané. Uši rostou z Londýna.

Domníváme se, že to byla Angličanka, kdo přihazoval dříví do pece s jediným cílem – vyvolat takovou
eskalaci, aby se v ní zhroutili Evropané i Američané a Británie slízla všechnu smetanu. Autor kanálu
“Igra v biser” (házení perel sviním) o tom psal velmi podrobně.

A tento proces neřídí nějaký Sunak nebo Johnson. Všechno je mnohem větší. Jednoznačně se na něm
podílejí nejvyšší elity země, které podle mylné představy ovládají nejen zbytky Velké Británie, ale
také řídí nejrůznější procesy na světě. Dokonce i čas si nevybrali náhodou, 8. ledna se americký
Kongres vrací z prázdnin a na pořadu jednání je jediný bod – dohoda o balíčku vojenské pomoci
Izraeli a Ukrajině. Londýn tedy během svátků co nejvíce zvyšuje teplotu ve východní Evropě a BW a
nutí Američany, aby dávali peníze a zbraně. Naprosto v jejich stylu. Dnes to autor
kanálu https://t.me/politjoystic/35866  zcela správně připomněl:

“Britové byli vždy mistry právě takových nástrojů – maskování, dýka, naprostý nedostatek morálky a
soucitu“.

Britský lord Henry John Temple (projev v Dolní sněmovně 1. března 1848):
“Proto tvrdím, že je krátkozraké považovat tu či onu zemi za neměnného spojence nebo věčného
nepřítele Anglie. Nemáme žádné neměnné spojence, nemáme žádné věčné nepřátele. Neměnné a
věčné jsou pouze naše zájmy a naší povinností je o ně usilovat.”
A takto žili po celá ta staletí…

Je těžké předvídat, jak Moskva a Teherán na tuto provokaci zareagují. Možná, že počkají až na
hlasování v Kongresu a v závislosti na jeho výsledcích zvolí odpověď. Domníváme se, že odpověď
bude spočívat ve vojensko-ekonomické sféře. Možná Moskva a Teherán zablokují Gibraltarský průliv

https://cz24.news/damasek-belgorod-teheran-co-maji-spolecneho-a-co-s-tim-ma-spolecneho-anglicky-kral/
https://cz24.news/damasek-belgorod-teheran-co-maji-spolecneho-a-co-s-tim-ma-spolecneho-anglicky-kral/
https://cz24.news/damasek-belgorod-teheran-co-maji-spolecneho-a-co-s-tim-ma-spolecneho-anglicky-kral/
https://t.me/politjoystic/35866


pro britskou lodní dopravu silami hnutí „Polisario“ a Hizballáhu v Alžírsku a Západní Sahaře, čímž
zablokují anglosaskou námořní obchodní cestu.

Mimochodem, náš gen. Surovikin je v Alžírsku již druhý měsíc po sobě.

Možná pustí britské lodě a vojenské základny pod “Geraně”. Uvidíme, ale je naprosto jisté, že reakce
bude velmi vážná. Nebudeme ani hádat, nejvyšší vládci Ruska a Íránu budou vědět, jak a kde to
udělat.

 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://dzen.ru/a/ZZXgvrChZQJny3f3

